[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Синявское

«     »                2017 года

№
«О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах

на территории  Синявского сельского поселения » .
Администрация Синявского  сельского поселения  на основании требований статьи 14 п. 26, статьи 15 п. 24, статьи 16 п. 32 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в РФ»,  а также в целях обеспечения  безопасности массового отдыха населения и сокращения количества несчастных  случаев на водных объектах Синявского сельского поселения в купальный период 2017 года, постановляет:

1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению безопасности  людей на водных объектах сельского поселения, охраны их жизни и  здоровья (Приложение №1).

2. Установить период купального сезона с 01 июня по 31 августа 2017 года.

3. Специалистам администрации на территориях населенных пунктов поселения совместно с депутатами и ответственными за обеспечение безопасности  людей на водных объектах провести профилактическую работу по  предотвращению несчастных случаев среди населения на водных  объектах.

4. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности,  расположенных на территории Синявского  сельского поселения  проводить работу с персоналом по разъяснению мер безопасности на воде.

5. Директорам общеобразовательных учреждений, руководителям детских и дошкольных учреждений организовать пропагандистскую и профилактическую работу с персоналом и детьми по предупреждению несчастных случаев, мерах безопасности на воде и оказанию первой помощи пострадавшим.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации Синявского

 сельского поселения                                                           Л.Н. Ермолова
Приложение

к постановлению
Администрации
  Синявского
сельского поселения

                                                                                                                          от  . №
П Л А Н

обеспечения безопасности людей на водоемах

Синявского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Назначение ответственных лиц за безопасность людей на воде, общественный порядок и охрану окружающей среды
	постоянно
	Руководители предприятий, учреждений,
организаций

	2
	Информирование населения о запрещении купания, а также иных запретов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Ростовской области
	При вводе запретов.
	Уполномоченный сельского  поселения  по  ГОЧС и ПБ, депутаты..

	4
	Организация разъяснительной работы среди населения по предупреждению несчастных случаев на воде
	постоянно
	Специалисты, депутаты

	5
	Установка специальных запрещающих  знаков в местах запрещенных для  купания
	В летний  период
	Уполномоченный сельского  поселения по  ГОЧС и ПБ

	6
	Организация  и проведение в учебных заведениях и детских  дошкольных учреждениях занятий  по теме: « Правила  поведения  на  воде»
	В летний  период
	Руководители  учреждений